



Børne- og Undervisningsudvalget
Christiansborg

Ministeriet for Børn,
Undervisning og Ligestilling
Ministeren

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
Tlf. 3392 5000
Fax 3392 5547
E-mail uvm@uvm.dk
www.uvm.dk

Orientering om afslutning af tilsyn vedrørende kommuners overholdelse af folkeskolelovens klasse loft

12-04-16

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet foretog ultimo 2015 en udredning af klasser med flere end 30 elever i folkeskolen. Jeg har senest orienteret udvalget om sagen i mit svar af 7. januar 2016 på BUU spørgsmål 67 af 11. december 2015.

På baggrund af udredningen anmodede styrelsen 11 kommuner, som havde klasser med tegn på overtrædelse af folkeskolelovens regler om maksimal klassestørrelse i indeværende skoleår (2015/16) og evt. tillige i skoleåret 2014/15, om en redegørelse for, hvordan de påtænker at organisere klasseskabelsen fremadrettet med henblik på overholdelse af reglerne på området.

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har modtaget redegørelser fra de pågældende kommuner, og styrelsens gennemgang af redegørelserne og evt. supplerende oplysninger viser, at de 11 kommuner kan inddeles i to grupper:

- 1) Otte kommuner har taget styrelsens henvendelse til efterretning og har taget initiativ til at sikre, at de berørte elever i dag er inddelt i klasser inden for folkeskolelovens rammer, og at reglerne på området overholdes fremadrettet. To af de nævnte kommuner anfører dog, at to af de omhandlede skoler alene har overtrådt bestemmelserne om klassestørrelse og evt. klasseskabelsen i skoleåret 2014/2015. En tredje kommune er kommet med uddybende oplysninger, der viser, at den ene af de berørte skoler i kommunen har overholdt reglerne om maksimal klassestørrelse i skoleårene 2014/15 og 2015/16.
- 2) For tre kommuner oplyses det, at skolerne i forbindelse med styrelsens validering af data har givet forkerte faktiske oplysninger til styrelsen, og at skolerne har overholdt reglerne. Den ene af kommunerne vil dog generelt for kommunens skoler tage initiativ til en ræk-

ke tiltag med det formål at udrydde eventuel tvivl omkring håndteringen af klassedannelsen i børnehaveklassen ved elevernes skolestart.

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet vurderer på baggrund af kommunernes redegørelser, at der ikke er grundlag for, at styrelsen foretager sig yderligere med hensyn til at sikre overholdelse af reglerne om maksimal klassestørrelse i de pågældende kommuner, idet kommunerne enten har rettet op på problemerne eller oplyser, at de har overholdt reglerne.

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har sendt breve til de pågældende kommuner med oplysning om, at styrelsen ikke foretager sig videre i sagerne.

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby